ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ПРЕДГОРНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 июня 2021 г.
	№
	9/151-26

г. Ставрополь

Об определении количества отбираемых для первоначальной проверки подписей в поддержку выдвижения кандидата,  собранных в поддержку выдвижения кандидата, списка кандидатов в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края», постановления избирательной комиссии Ставропольского края от 23 июня 2021 года № 162\1405-6 « О вопросах, связанных с оформлением, приемом и проверкой окружной избирательной комиссией подписных листов с подписями избирателей, собранных в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва», территориальная  избирательная комиссия Предгорного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, для каждого из представивших подписные листы кандидатов, выдвинутых по одномандатному избирательному округу  19, количество подписей избирателей, подлежащих проверке и первоначально  отбираемых из общего числа представленных подписей (20%) и количество подписей избирателей, отобранных для дополнительной проверки (15%) (в случае если при проверке первоначально отобранных подписей количество недостоверных и (или) недействительных подписей составит пять и более процентов от общего количества отобранных для проверки подписей),

	№ одномандатного избирательного округа
	Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата
	Количество подписей избирателей, подлежащих первоначальной проверке (20%)
	Количество подписей избирателей, подлежащих дополнительной проверке (15%)

	19
	2290
	458
	344

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Предгорного района - Н.В. Зайцеву
3. Разместить настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель                                                                     О.Г. Остапенко

Секретарь                                                                           Н.В. Зайцева